
BASHKIA LEZHE

Nr._______ Prot. Lezhë, më
07.06.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 07.06.2019

Për: REALCOM .Sh.p.k

Procedura e prokurimit: kerkese per propozim me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: : REF-21677-05-13-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Furnizim vendosje me kamera sigurie të institucioneve
arsimore

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatoriekonomik REALCOM .Sh.p.k . me vlere oferte 1 790 200 leke pa t.v.sh leke pa tvsh
me numerNipti K12302006N

2. OperatoriekonomikRatechsh.p.k. me vlereoferte 2 300 000 leke pa t.v.sh dhe me nr Nipti
L11521021S

3. Operatoriekonomik PC STORE sh.p.k. me vlereoferte 2 238 700 leke pa t.v.sh dhe me nr NIPTI
Nipti: L01606034A

4. OperatoriekonomikNetsyscomsh.p.k. me vlereoferte2 455 320leke pa t.v.sh dhe me nr NIPTI Nipti:
K68426503V

5. OperatoriekonomikMigenaVrekaj . me vlereoferte2 325 000leke pa t.v.sh dhe me nr NIPTI Nipti:
L01424029B

6. Operatoriekonomik IMPACTsh.p.k. me vlereoferte 2 172 360 leke pa t.v.sh dhe me nr NIPTI
Nipti: K81325001B

7. OperatoriekonomikFrediElektroniksh.p.k. me vlereoferte 1 873 380 leke pa t.v.sh dhe me nr NIPTI
Nipti: K91803020F

8. Operatoriekonomik ELEKTROSEKsh.p.k. me vlereoferte 2 182 456leke pa t.v.sh dhe me nr

NIPTI Nipti: L12122013A



9. OperatoriekonomikClimacasash.p.k. me vlereoferte 2 345 500 leke pa t.v.sh dhe me nr NIPTI

Nipti: L07805502F

10. Operatoriekonomik A&A sh.p.k. me vlereoferte 2 599 100 leke pa t.v.sh dhe me nr NIPTI Nipti:

K31915018E

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

OE Netsyscom sh.p.k. nuk ka paraqitur :

Nuk ka paraqitur nje dokument qe provon shlyerjen e detyriomeve te maturuara te energjse
elektrike
Nuk ka paraqitur document qe provon furnizime
tëngjashme,tërealizuara gjatëtrevitevetë fundit nga data e zhvillimit te tenderit ne nje
vlereprej 40% tevleres se perllogariturtekontratesqeprokurohet

Komisioni i vleresimit te ofertave  mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 9643,
datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,  ku parashikohet shprehimisht se:
“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen,
pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa
kohë që ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe
jodiskriminuese. b) aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e
nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera
fizike, aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin
e nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin
e objektit të kontratës;” si dhe ne  në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për
prokurimin publik”, i ndryshuar,  ku parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të
këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha
kërkesat dhe specifikimet
Per  sa me siper oferta  e dorezuar nga subjektNetsyscomshpkrefuzohet

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik REALCOM
Sh.p.k . me vlere oferte 1 790 200 ( nje milion e shtateqind e nentedhjete mije e dyqind ) leke
pa t.v.sh leke pa tvsh me është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [bashkise Lezhe , Sektorit te Prokurimeve ]
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit



vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 24.05.2019

Ankesa: ka ose jo: Nuk ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
KRYETARI

Fran FRROKAJ

Bashkia Lezhë,L. Skenderbeg , Sheshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhë, e-mail: f.frrokaj@lezha.gov.al , web:www.lezha.gov.al

mailto:f.frrokaj@lezha.gov.al

